
  
   
                                Centrale Acquisti 

 

 
 

Repertorio n. 615/2021   Prot. n. 131819 del 30/04/2021 
 

                            DETERMINA DEL DIRIGENTE 
 

V249 (G009_2021- 2° Proroga) – DETERMINA DI ADESIONE A SEGUITO DELLA 

PROROGA TECNICA PER TRE MESI (A DECORRERE DAL 01/04/2021 AL 30.06.2021) DEL 

CONTRATTO FRA REGIONE TOSCANA E ACCENTURE FINANCIAL ADVANCED 

SOLUTIONS & TECNOLOGY SRL PER L’AFFIDAMENTO DEL RUOLO DI GESTORE 

DEL SISTEMA TELEMATICO ACQUISTI REGIONALE DELLA TOSCANA - CIG: 

047677572B  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il d.lgs. 50/2016 recante “Codice dei contratti” e relative linee guida; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

VISTO il decreto Direttore Generale 67/2021 prot. 15666 del 15/01/2021;  

RICHIAMATO il contratto sottoscritto il 23/12/2010 fra Regione Toscana e I-Faber spa P.I. 

03233500960 per “l’affidamento del ruolo di gestore del Sistema Telematico Acquisti Regionali 

della Toscana - START” - CIG 047677572B con durata fino al 31/12/2013; 

RICHIAMATO l’atto di adesione dell’Università degli Studi di Firenze a seguito del rinnovo del 

contratto fra Regione Toscana e I-Faber spa per l'affidamento del ruolo di gestore del Sistema 

Telematico Acquisti Regionale della Toscana “START” - rep. 7499 – CIG 047677572B, 

sottoscritto digitalmente in data 08 settembre 2014; 

ATTESO che nei trascorsi anni di adesione al contratto regionale con la società I-Faber l’utilizzo 

del sistema telematico di acquisto ha dato prova di essere ampiamente conforme ai risultati attesi; 

 Albo ufficiale di Ateneo 5105/2021 -  Prot. n. 0131887 del 30/04/2021 - [UOR: EUC - Classif. I/7]



 
 
 
 
 
 

2 
 

 
 
 

VISTO che con Determina n. 11635 del 21/06/2019 la Regione Toscana ha disposto la proroga 

tecnica del contratto suddetto per un periodo massimo di 12 mesi a far data dal 01/07/2019 fino al 

30/06/2020 nelle more dell’indizione della procedura ad evidenza pubblica finalizzata 

all’individuazione del nuovo contraente indetta con il Decreto n. 8830/2019; 

CONSIDERATO che la società I-FABER S.p.A., con sede in Via Maurizio Quadrio17 – 20154 

Milano C.F.03233500960 è stata fusa per incorporazione nella Società ACCENTURE 

MANAGED SERVICES S.p.A., con sede in Via Maurizio Quadrio17 – 20154 Milano C.F/P.IVA 

11938290159, subentrando quest’ultima, nelle obbligazioni della cessata e mantenendo valide le 

clausole delle fideiussioni stipulate della I-FABER S.p.A; 

RICHIAMATA la Determina n 129/2020 Prot. n.16783 del 29/01/2020 di Adesione 

dell’Università degli Studi di Firenze alla proroga tecnica del contratto soprarichiamato, per un 

periodo massimo di 12 mesi dal 01/07/2019 fino al 30/06/2020; 

RICHIAMATA la Determina n.1288/2020 Prot. n. 175928 del 03/11/2020 (pubblicato in Albo 

Ufficiale 11523/2020 Prot.n. 0175964 de 03/11/2020) di Adesione dell’Università degli Studi di 

Firenze alla ulteriore proroga tecnica del contratto soprarichiamato, per un periodo massimo di 12 

mesi, dal 01/07/2020 fino al 30/12/2020; 

PRESO ATTO che la Società ACCENTURE MANAGED SERVICE S.p.A (AMS) con sede in 

Milano, in via Maurizio Quadrio n. 17 - CF/P.IVA 11938290159, a partire dal 01/09/2020 è stata 

incorporata per fusione nella società denominata ACCENTURE FINANCIAL ADVANCED 

SOLUTIONS & TECHNOLOGY S.R.L. (AFAST S.r.l.) (“Atto di Fusione” - Repertorio n. 

29.718, Raccolta n. 16.775 del 29/07/2020) C.F./P.IVA 11244750961, con sede in Milano, in via 

Maurizio Quadrio n.17; 

RICHIAMATA la Determina n.233/2020 Prot. n. 55060 del 11/02/2021 (pubblicato in Albo 

Ufficiale 1668/2021 Prot.n. 0055163 de 11/02/2021) di Adesione dell’Università degli Studi di 

Firenze all’ ulteriore proroga tecnica del contratto originario, per un periodo massimo di 3 mesi a 

dal 01/01/2021 al 31/03/2021; 

PRESO ATTO che la Regione Toscana, con decreto n. 4629 del 17/03/2021, ha disposto 

l’aggiudicazione definitiva ed efficace della procedura di gara per l’affidamento del “Servizio di 

Gestione del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START)” al RTI Accenture 

S.p.A. (capogruppo mandataria) e come mandanti Accenture Technology Solutions S.r.l, 



 
 
 
 
 
 

3 
 

 
 
 

Accenture Financial Advanced Solutions & Technology S.r.l.  e Pubblica Amministrazione e 

Mercato S.r.l.; 

 PRESO ATTO che con decreto n. 5374 del 29/03/2021 è stata disposta la proroga tecnica del 

contratto “Affidamento del ruolo di Gestore del Sistema Telematico Acquisti Regionale della 

Toscana ” - CIG 047677572B e al contratto complementare “Servizio di gestione e presidio del 

nuovo modulo per affidamenti diretti e procedure concorrenziali e servizi accessori per 

amministrazioni del territorio” – CIG 59684497EB stipulati tra Regione Toscana e la società 

Accenture Financial Advanced Solutions & Technology S.r.l. ( AFAST S.r.l.) CF/P.IVA 

11244750961, per un massimo di 3 mesi  dal 01/04/2021 fino al 30/06/2021 per permettere la 

continuità del servizio e la corretta gestione del sistema; 

VISTO l’approvazione della manifestazione di interesse Proroga Tecnica START, inviata 

dall’Università di Firenze, alla Regione Toscana, tramite il mercato elettronico della   piattaforma 

START, in data 14 Aprile 2021; 

PRESO ATTO che la Società Accenture Financial Advanced Solutions & Technology S.r.l. 

(AFAST S.r.l.) CF/P. IVA11244750961, ha prorogato la scadenza della garanzia definitiva n. 

460011682249, dal 01/04/2021 al 30/06/2021; 

VISTO che in base a quanto previsto dall’art. 3 (corrispettivo contrattuale) del contratto per 

l’affidamento del ruolo di gestore del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana 

“START”, il canone trimestrale, relativo al servizio di gestione del sistema Telematico Acquisti 

Regionale della Toscana, per lo svolgimento di un numero illimitato di gare, comprensivo di 

contact center e supporto agli utenti, è pari a € 4.462,5 = (euro 

quattromilaquattocentosessantadue/5) + IVA,  

ciò premesso 

 

                                              DETERMINA 

 

a)  disporre l’Adesione dell’Università degli Studi di Firenze alla proroga tecnica per tre mesi (a 

decorrere dal 01/04/2021 al 30/06/2021) del contratto fra Regione Toscana e ACCENTURE 

FINANCIAL ADVANCED SOLUTIONS & TECHNOLOGY S.R.L (AFAST S.r.l.) 

CF/P.IVA 11244750961, con sede in Milano, in via Maurizio Quadrio n. 17, per l’affidamento 

del ruolo di gestore del Sistema telematico acquisti regionale della Toscana. 



 
 
 
 
 
 

4 
 

 
 
 

L’Atto di Adesione è stato approvato e sottoscritto dal dott. Sergio Papiani, Responsabile del 

Settore Ufficio per la transizione al digitale infrastrutture e tecnologie per lo sviluppo della 

società dell'informazione della Regione Toscana, in data 28/04/2021 ed inviato, tramite la 

piattaforma del mercato Elettronico di START, all’Università di Firenze; 

b) l’importo complessivo di corrispettivo per l’adesione trimestrale pari a € 4.462,5 = (euro 

quattromilaquattocentosessantadue/5) + IVA graverà sul conto: 

Budget: Area per l'Innovazione e Gestione dei Sistemi Informativi ed Informatici; 

CONTO: CO.04.01.02.01.08.15.08 - Descrizione: Utenze e canoni: Canoni telematici e Reti 

di trasmissione - COAN 42141; 

c) di intestare la fattura di pagamento alla società ACCENTURE FINANCIAL ADVANCED 

SOLUTIONS & TECHNOLOGY S.R.L. con sede in Milano, in via Maurizio Quadrio n. 17 - 

CF/P.IVA 11244750961; 

d) di procedere alla pubblicazione della presente Determina all'Albo Ufficiale di Ateneo 

(https://www.unifi.it/albo-ufficiale.html) sul profilo web della Stazione Appaltante, sezione 

“Amministrazione trasparente”; sul Portale Trasparenza sezione Bandi di Gara ai sensi di 

legge; sulla Piattaforma SITAT SA Regione Toscana - Pubblicazione provvedimento ai sensi 

art. 29 D.lgs 50/2016/MIT, ai sensi dell'Art. 29 D. Lgs 50/2016 e D. Lgs 33/2013. 

 

 

Allegato: Atto adesione 

 

Il Responsabile Ufficio Gestione Risorse Finanziarie 

    Dott. Francesco Oriolo  
      Firmato digitalmente                                                                                                                 
                       Il Dirigente 
            Dott. Massimo Benedetti 
                                                                                                         Firmato digitalmente 
        

 



ATTO DI ADESIONE A SEGUITO DELLA PROROGA TECNICA PER TRE MESI A 
DECORRERE DAL 01/04/2021 DEL CONTRATTO FRA REGIONE TOSCANA E ACCENTURE 

FINANCIAL ADVANCED SOLUTIONS & TECNOLOGY SRL PER L’AFFIDAMENTO DEL 
RUOLO DI GESTORE DEL SISTEMA TELEMATICO ACQUISTI REGIONALE DELLA 

TOSCANA 

CIG: 047677572B 
 

 
L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FIRENZE con sede legale in Firenze P.zza San Marco n.4, 
codice fiscale e partita IVA 01279680480 rappresentato dal dott. Massimo Benedetti, nato a Firenze 
il 12/12/1964 e domiciliato presso la sede dell’Ente, il quale interviene nella sua qualità di Dirigente 
Area Affari Generali e Legali, autorizzato ad impegnare legalmente e formalmente l’Ente per il 
presente atto. 

Premesso che: 
 

 l’art. 42 della L.R. n. 38/2007 prevede che Regione Toscana possa assumere, per gli 
appalti di forniture e servizi di interesse regionale, la funzione di centrale di committenza 
ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. 163/2006 e dell’articolo 1, comma 455, della L. 296/2006 
e che il bando e la documentazione di gara, nell’ipotesi del ricorso all’art. 42 suddetto, 
indicano il ricorso a tale forma di gestione della procedura e del contratto, l’importo 
massimo, la durata del contratto, nonché le modalità di adesione degli enti interessati; 

 in data 23/12/2010 è stato sottoscritto il contratto per “l’affidamento del ruolo di gestore 
del Sistema Telematico Acquisti Regionali della Toscana - START” fra Regione Toscana 
e I-Faber spa – CF e P.IVA 03233500960 con durata fino al 31/12/2013; 

 il contratto suddetto all’art. 5 (adesione al contratto) prevedeva, fino alla concorrenza 
dell’importo di Euro 2.000.000,00.- (duemilioni/00) oltre IVA nei termini di legge, la 
possibilità riservata agli Enti, indicati allo stesso articolo di aderire al contratto per 
l’acquisizione dei servizi previsti dallo stesso; 

 i prezzi fissati per l’adesione al contratto da parte degli Enti sono indicati nel dettaglio 
economico allegato al contratto sottoscritto da Regione Toscana e I-Faber spa; 

 il bando di gara della procedura aperta indetta per l’affidamento del ruolo di Gestore 
prevedeva. l’opzione del rinnovo del contratto alla scadenza del triennio per Regione 
Toscana e per l’adesione da parte degli enti 

 con il Decreto Dirigenziale n. 5578 del 11/12/2013 Regione Toscana ha proceduto al 
rinnovo del contratto suddetto per un ulteriore triennio decorrente dal 01/01/2014 al 
31/12/2016, per l’importo complessivo massimo di Euro 2.000.000,00.- (duemilioni/00), 
per l’adesione degli enti agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto suddetto; 

 con il Decreto Dirigenziale n. 13194 del 18/11/2016 Regione Toscana ha attivato la 
proroga del contratto Soggetto Gestore del Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana (affidato con decreto 5013/2010 e rinnovato con decreto 5578/2013) sottoscritto 
con la società I-Faber S.p.A., per sei mesi a decorrere dal 1/1/2017 e ha previsto 
l’attivazione della proroga del contratto da parte degli enti aderenti per Euro 300.000,00.- 
(trecentomila/00) oltre IVA nei termini di legge; 

 con Decreto n. 9282 del 19/06/2017, è stata disposta la proroga tecnica al contratto 
“Affidamento del ruolo di Gestore del Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana ” - cig 047677572B e al contratto complementare “Servizio di gestione e presidio 
del nuovo modulo per affidamenti diretti e procedure concorrenziali e servizi accessori 
per  amministrazioni del territorio” - cig 59684497EB stipulati tra Regione Toscana e la 
società I-Faber S.p.A., per un massimo di 12 mesi a far data dal 01/07/2017 fino al 
30/06/2018 nelle more dell'indizione della procedura ad evidenza pubblica finalizzata 
all'individuazione del nuovo contraente 

 nel suddetto decreto di proroga tecnica Regione Toscana ha fissato in € 400.000,00.- 
l’importo massimo di adesione a favore del Consiglio regionale, degli Enti, Agenzie e 
aziende regionali, di ESTAR delle ASL, degli enti locali del territorio e delle ulteriori 
amministrazioni rientranti nell'art. 1, comma 455 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 

 nel suddetto decreto di proroga tecnica Regione Toscana si è inoltre riservata la facoltà di 
recedere dal contratto a partire dalla data successiva al termine del nono mese della 



Proroga Tecnica e quindi non prima del 01/04/2018 nel caso che Regione Toscana 
individui il nuovo fornitore attraverso la nuova procedura per l’individuazione del nuovo 
Gestore 

 con decreto n. 11370 del 29/06/2018 è stata disposta la proroga tecnica al contratto 
“Affidamento del ruolo di Gestore del Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana ” - cig 047677572B e al contratto complementare “Servizio di gestione e presidio 
del nuovo modulo per affidamenti diretti e procedure concorrenziali e servizi accessori 
per  amministrazioni del territorio” - cig 59684497EB stipulati tra Regione Toscana e la 
società I-Faber S.p.A., per un massimo di 12 mesi a far data dal 01/07/2018 fino al 
30/06/2019 nelle more dell'indizione della procedura ad evidenza pubblica finalizzata 
all'individuazione del nuovo contraente; 

 nel suddetto decreto di proroga tecnica Regione Toscana Regione Toscana ha fissato in € 
400.000,00.- l’importo massimo di adesione a favore del Consiglio regionale, degli Enti, 
Agenzie e aziende regionali, di ESTAR delle ASL, degli enti locali del territorio e delle 
ulteriori amministrazioni rientranti nell'art. 1, comma 455 della legge 27 dicembre 2006, 
n. 296; 

 nel suddetto decreto di proroga tecnica Regione Toscana si è inoltre riservata la facoltà di 
recedere dal contratto a partire dal compimento del nono mese della Proroga Tecnica e 
quindi dal 01/04/2019 nel caso di individuazione del nuovo aggiudicatario; 

 con decreto n. 11635 del 21.06.2019 è stata disposta la proroga tecnica al contratto 
“Affidamento del ruolo di Gestore del Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana ” - cig 047677572B e al contratto complementare “Servizio di gestione e presidio 
del nuovo modulo per affidamenti diretti e procedure concorrenziali e servizi accessori 
per amministrazioni del territorio” - cig 59684497EB stipulati tra Regione Toscana e la 
società I-Faber S.p.A., per un massimo di 12 mesi a far data dal 01/07/2019 fino al 
30/06/2020 nelle more dell'indizione della procedura ad evidenza pubblica finalizzata 
all'individuazione del nuovo contraente; 

 nel suddetto decreto di proroga tecnica Regione Toscana Regione Toscana ha fissato in € 
600.000,00.- l’importo massimo di adesione a favore del Consiglio regionale, degli Enti, 
Agenzie e aziende regionali, di ESTAR delle ASL, degli enti locali del territorio e delle 
ulteriori amministrazioni rientranti nell'art. 1, comma 455 della legge 27 dicembre 2006, 
n. 296; 

 nel suddetto decreto di proroga tecnica Regione Toscana si è inoltre riservata la facoltà di 
recedere dal contratto a partire dal compimento del nono mese della Proroga Tecnica e 
quindi dal 01/04/2020 nel caso di individuazione del nuovo aggiudicatario; 

 a decorrere dal 1 ottobre 2019, i-Faber S.p.A è incorporata nella società Accenture 
Managed Service S.p.A.; 

 con decreto n. 9949 del 19.06.2020 è stata disposta la proroga tecnica al contratto 
“Affidamento del ruolo di Gestore del Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana ” - cig 047677572B e al contratto complementare “Servizio di gestione e presidio 
del nuovo modulo per affidamenti diretti e procedure concorrenziali e servizi accessori 
per  amministrazioni del territorio” - cig 59684497EB stipulati tra Regione Toscana e la 
società I-Faber S.p.A., per un massimo di 6 mesi a far data dal 01/07/2020 fino al 
31/12/2020 nelle more della procedura finalizzata all’individuazione del nuovo contraente 
indetta con il decreto n. 8830/2019; 

 nel suddetto decreto di proroga tecnica Regione Toscana ha fissato in € 400.000,00.- 
l’importo massimo di adesione a favore del Consiglio regionale, degli Enti, Agenzie e 
aziende regionali, di ESTAR delle ASL, degli enti locali del territorio e delle ulteriori 
amministrazioni rientranti nell'art. 1, comma 455 della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

 Regione Toscana si è inoltre riservata la facoltà di recedere dal contratto a partire dal 
compimento del terzo mese della Proroga Tecnica e quindi dal 01/10/2020 nel caso di 
individuazione del nuovo aggiudicatario; 

 con decreto n. 18152 del 06/11/2020, Regione Toscana prende atto che la società 
Accenture Financial Advanced Solutions & Technology S.r.l., CF/P.IVA 11244750961 ha 
incorporato la società Accenture Managed Services S.p.A. (c.f. 11938290159), mediante 
l’atto di fusione con effetti giuridici dal 1 settembre 2020 e dà atto del subentro della 
società Accenture Financial Advanced Solutions & Technology S.r.l. nei contratti  
“Affidamento del ruolo di Gestore del Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana ” cig 047677572B e “Servizio di gestione e presidio del nuovo modulo per 



affidamenti diretti e procedure concorrenziali e servizi accessori per amministrazioni del 
territorio” cig 59684497E; 

 con decreto n. 21930 del 22/12/2020 è stata disposta la proroga tecnica al contratto 
“Affidamento del ruolo di Gestore del Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana ” - cig 047677572B e al contratto complementare “Servizio di gestione e presidio 
del nuovo modulo per affidamenti diretti e procedure concorrenziali e servizi accessori 
per  amministrazioni del territorio” - cig 59684497EB stipulati tra Regione Toscana e la 
società Accenture Financial Advanced Solutions & Technology S.r.l. cf 11244750961, per 
un massimo di 3 mesi a far data dal 01/01/2021 fino al 31/03/2021 nelle more della 
procedura finalizzata all’individuazione del nuovo contraente indetta con il decreto n. 
8830/2019; 

 nel suddetto decreto di proroga tecnica Regione Toscana ha fissato in € 200.000,00.- 
l’importo massimo di adesione a favore del Consiglio regionale, degli Enti, Agenzie e 
aziende regionali, di ESTAR delle ASL, degli enti locali del territorio e delle ulteriori 
amministrazioni rientranti nell'art. 1, comma 455 della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

 con decreto n. 4629 del 17/03/2021 è stata disposta l’aggiudicazione efficace della 
procedura di gara per l’affidamento del “Servizio di Gestione del Sistema Telematico 
Acquisti Regionale della Toscana (START)” al RTI con capogruppo Accenture S.p.A. e 
mandanti Accenture Technology Solutions S.r.l., Accenture Financial Advanced Solutions 
& Technology S.r.l. e Pubblica Amministrazione e Mercato S.r.l.; 

 con decreto n. 5374 del 29/03/2021 è stata disposta la proroga tecnica al contratto 
“Affidamento del ruolo di Gestore del Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana ” - cig 047677572B e al contratto complementare “Servizio di gestione e presidio 
del nuovo modulo per affidamenti diretti e procedure concorrenziali e servizi accessori 
per  amministrazioni del territorio” - cig 59684497EB stipulati tra Regione Toscana e la 
società Accenture Financial Advanced Solutions & Technology S.r.l. cf 11244750961, per 
un massimo di 3 mesi a far data dal 01/04/2021 fino al 30/06/2021 per permettere la 
continuità del servizio e la corretta gestione del sistema; 

 nel suddetto decreto di proroga tecnica Regione Toscana ha fissato in € 200.000,00.- 
l’importo massimo di adesione a favore del Consiglio regionale, degli Enti, Agenzie e 
aziende regionali, di ESTAR delle ASL, degli enti locali del territorio e delle ulteriori 
amministrazioni rientranti nell'art. 1, comma 455 della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

 
Tutto ciò premesso, 

 
L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FIRENZE rappresentata dal dott. Massimo Benedetti, con il 
presente atto, aderisce alla proroga dell’ “Affidamento del ruolo di Gestore del Sistema Telematico 
Acquisti Regionale della Toscana” - cig 047677572B e al contratto complementare “Servizio di 
gestione e presidio del nuovo modulo per affidamenti diretti e procedure concorrenziali e servizi 
accessori per  amministrazioni del territorio” - cig 59684497EB, per 
 

 lo svolgimento di un numero illimitato di gare (dal 01/04/2021 al 30/06/2021) per un 
importo complessivo di € 4.462,5 oltre IVA nei termini di legge, calcolato secondo i prezzi 
indicati nel dettaglio economico allegato allo stesso contratto; 
. 

 
L’adesione/la proroga dell’adesione al suddetto contratto avviene a tutte le condizioni ivi previste, in 
particolare la durata dell’adesione è fissata fino al 30/06/2021. L’Ente può autonomamente imporre 
direttamente al fornitore il corretto adempimento delle obbligazioni sulla base delle norme che 
regolano il contratto in questione, applicando, in caso di inadempimento, le penali e la risoluzione 
previsti all’art. 10 del contratto. Analogamente nel caso di risoluzione la stessa avrà effetto 
limitatamente all’oggetto della fornitura previsto dal presente atto. Nel caso di risoluzione 
l’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FIRENZE si impegna, fin da ora, a darne specifica 
comunicazione alla Regione Toscana, che potrà comunque anche intervenire direttamente sul 
contratto.     

 
 
 



Accenture Financial Advanced Solutions & Technology S.r.l. ha prorogato la scadenza della cauzione 
definitiva di cui all’art.  103 del D.Lgs. 50/2016. 
 
L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FIRENZE si impegna al pagamento del canone, analogamente 
a quanto previsto da Regione Toscana, per un periodo di 3 mesi e comunque non oltre 30/06/2021. 
 
L’emissione delle fatture e loro trasmissione dovrà avvenire nel rispetto di quanto previsto dal D.M. 
n.55 del 03.04.2013 “Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevimento della fattura 
elettronica”, con particolare riferimento all’Allegato A del decreto sopra citato; a tal fine si indica il 
Codice Univoco Ufficio (CUU – Amministrazione Centrale) dell’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI 
FIRENZE: 5F1SMO. 

 
Il Responsabile dell’Ente 
Dott. Massimo Benedetti 
 

Regione Toscana 
per approvazione 
 
 
 

 

 Firmato
 digitalmente da

Benedetti Massimo
 Data: 2021.04.22
'12:31:01 +02'00


